
UCHWAŁA NR LXXIII/459/23 
RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr LIX/382/22 Rady Miejskiej Turku z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta Turku na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 40, ze zm.), art. 212 ust.1 pkt 1 i 2, art.214 pkt 1, art. 215, 
art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) Rada Miejska Turku uchwala, co następuje: 

§ 1.  
W uchwale Nr LIX/382/22 Rady Miejskiej Turku z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu miasta Turku na rok 2023 zmienionej: 
Zarządzeniem Nr 10/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 11 stycznia 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 18/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 25 stycznia 2023 r., 
Uchwałą Nr LXI/387/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 30 stycznia 2023 r., 
Uchwałą Nr LXII/389/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 22 lutego 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 33/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 27 lutego 2023 r., 
Uchwałą Nr LXIII/401/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 29 marca 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 44/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 30 marca 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 49/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 12 kwietnia 2023 r., 
Uchwałą Nr LXIV/405/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 27 kwietnia 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 58/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 28 kwietnia 2023 r., 
Uchwałą Nr LXVI/412/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 30 maja 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 66/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 31 maja 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 70/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 9 czerwca 2023 r., 
Uchwałą Nr LXVII/414/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 22 czerwca 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 78/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 29 czerwca 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 87/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 12 lipca 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 93/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 28 lipca 2023 r., 
Uchwałą Nr LXVIII/420/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 2 sierpnia 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 100/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 10 sierpnia 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 104/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 29 sierpnia 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 115/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 14 września 2023 r., 
Uchwałą Nr LXX/425/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 28 września 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 121/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 29 września 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 125/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 9 października 2023 r., 

Id: 098C5383-82B4-4DFB-950D-815EB0D20F61. Podpisany Strona 1



Zarządzeniem Nr 131/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 12 października 2023 r., 
Uchwałą Nr LXXI/438/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 25 października 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 140/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 30 października 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 151/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 17 listopada 2023 r., 
Uchwałą Nr LXXII/442/23 Rady Miejskiej Turku z dnia 28 listopada 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 156/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 29 listopada 2023 r., 
Zarządzeniem Nr 167/23 Burmistrza Miasta Turku z dnia 12 grudnia 2023 r., 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 w ust. 1 kwotę dochodów budżetu gminy w wysokości 149.027.346,24 zł zwiększa się o kwotę 
33.346,87 zł do kwoty 149.060.693,11 zł, z tego: 
- dochody bieżące w wysokości 128.328.935,24 zł zwiększa się o kwotę 33.346,87 zł do kwoty 
128.362.282,11 zł, 

oraz dokonuje się zmian w załączniku nr 1 w następujących podziałkach klasyfikacji 
budżetowej: 

dodaje się w zł 

Dział Rozdział § Kwotę 
855 85504 2690 33.346,87 

2) W § 2 w ust. 1 kwotę wydatków budżetu gminy w wysokości 161.094.213,44 zł zwiększa się o kwotę 
33.346,87 zł do kwoty 161.127.560,31 zł, z tego: 
- wydatki bieżące w wysokości 129.745.697,44 zł zwiększa się o kwotę 33.346,87 zł do kwoty 
129.779.044,31 zł, 

oraz dokonuje się zmian w załączniku nr 2 w następujących podziałkach klasyfikacji 
budżetowej: 

zmniejsza się w zł 

Dział Rozdział § Kwotę O kwotę Do kwoty 
600 60016 4270 211.555,00 25.000,00 186.555,00 
851 85195 4300 40.000,00 6.000,00 34.000,00 

zwiększa się w zł 

Dział Rozdział § Kwotę O kwotę Do kwoty 
801 80149 2540 1.861.941,00 6.000,00 1.867.941,00 
855 85504 4010 177.360,00 28.806,00 206.166,00 
855 85504 4110 31.750,00 3.982,13 35.732,13 
855 85504 4120 4.550,00 558,74 5.108,74  
900 90015 4260 1.684.419,00 25.000,00 1.709.419,00 

3) W § 4 w pkt 2) kwotę dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 
8.142.502,70 zł zastępuje się kwotą 8.181.302,70 zł; 

4) W załączniku nr 7 - Plan dotacji udzielonych z budżetu gminy - dokonuje się zmiany: 
a) w pkt II - Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych – kwotę 8.142.502,70 zł 

zastępuje się kwotą 8.181.302,70 zł, 
- w pkt. 2 – Dotacje podmiotowe – kwotę 7.165.748,00 zł zastępuje się kwotą 7.204.548,00 zł, 

Id: 098C5383-82B4-4DFB-950D-815EB0D20F61. Podpisany Strona 2



w ppkt 2/ - Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych – kwotę 
4.850.000,00 zł zwiększa się o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 4.880.000,00 zł, 

w ppkt 3/ - Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych na realizacje zadań 
wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy – kwotę 1.859.141,00 zł 
zwiększa się o kwotę 8.800,00 zł do kwoty 1.867.941,00 zł. 

Ustala się jednolity tekst załącznika nr 7 w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały; 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
Przewodnicząca 

Rady Miejskiej Turku 

Id: 098C5383-82B4-4DFB-950D-815EB0D20F61. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 7 do Uchwały Nr LIX/382/22 Załacznik 

Rady Miejskiej Turku z dnia 28 grudnia 2022 r. do Uchwały Nr LXXIII/459/23

Rady Miejskiej w Turku

Plan dotacji udzielanych z budżetu gminy z dnia 28.12.2023 r.

na 2023 rok

Lp Dział Rozdział Kwota 

I.  Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 3 184 146,00

1. Dotacje celowe 411 542,00

Cel

1/ Pomoc finansowa dla Wojewodztwa Wielkopolskiego na realizację 600 60002 126 800,00

Projektu pn: "Budowa nowej linii kolejowej Turek-Konin" w ramach 

Programu Uzupełniania Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej -  

Kolej+ do 2029 roku

2/ Dotacje celowe dla innych gmin na pokrycie kosztów wychowania 801 80104 10 000,00

przedszkolnego dzieci uczęszczających do przedszkoli niepublicznych 

na terenie tych gmin

3/ Pomoc finansowa dla Powiatu Tureckiego na finsnowanie stanowiska 851 85195 6 000,00

koordynatora ds. zdrowia psychicznego w Centrum Zdrowia Psychicznego 

"Psyche" w Turku

4/ Dotacja celowa dla Miejskiego Domu Kultury na realizację zadania: 921 92109 268 742,00

Poprawa warunków funkcjonowania Miejskiego Domu Kultury w Turku 

poprzez remont i doposazenie pomieszczeń

2. Dotacje podmiotowe 2 772 604,00

Podmiot 

1/ Miejski Dom Kultury 921 92109 910 258,00

2/ Miejska  Biblioteka Publiczna 921 92116 921 278,00

3/ Muzeum Miasta Turku im. Józefa Mehoffera 921 92118 941 068,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 8 181 302,70

1. Dotacje celowe 976 754,70

Cel

1/ Realizacja zadań związanych z ochroną przeciwpożarową 754 75412 45 000,00

2/ Prowadzenie inicjatyw oświatowych, organizacja wypoczynku 801 80195 5 000,00

o charakterze edukacyjnym dla dzieci i młodzieży

3/ Realizacja miejskiego programu zwalczania narkomanii 851 85153 15 000,00

4/ Realizacja miejskiego programu przeciwdziałania alokoholizmowi 851 85154 250 000,00

5/ Prowadzenie działań profilaktycznych, edukacyjnych w zakresie 851 85195 10 000,00

ochrony i promocji zdrowia

6/ Realizacja zadań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 852 85205 2 000,00

7/ Realizacja zadań w zakresie pomocy społecznej 852 85295 30 000,00

8/ Dofinansowanie działalności żłobków niepublicznych i klubu dziecięcego 855 85516 262 500,00

9/ Dotacje celowe na dofinansowanie wymiany niskosprawnych kotłów 900 90005 87 000,00

 i pieców na niskoemisyjne źródła ciepła

10/ Prowadzenie działań i inicjatyw kulturalnych mających istotne znaczenie 921 92105 30 000,00

dla rozwoju kultury i tradycji miasta

11/ Szkolenie dzieci i młodzieży oraz dorosłych w poszczególnych 926 92605 100 000,00

dyscyplinach sportowych, organizacja i udział w zawodach oraz

organizacja imprez sportowo - rekreacyjnych

12/ Dotacje celowe dla przedszkoli niepublicznych na realizację dodatkowych 801 80104 39 344,00

zadań oswiatowych zwiazanych z kształceniem, wychowaniem i opieką

nad dziećmibedacymi obywatelami Ukrainy, w ramach zadań związanych

z pomocą, w zwiazku z konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy

13/ Dotacja celowa dla niepublicznej szkoły podstawowej na wyposażenie 801 80153 2 115,85

w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe

14/ Dotacje celowe dla przedszkoli niepublicznych na wypłatę dla uprawnionych 801 80104 84 794,85

nauczycieli nagród specjalnych z okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji

Edukacji Narodowej

15/ Dotacja celowa dla OSP na dofinansowanie zakupu specjalistycznych węży 754 75412 14 000,00

hydraulicznych do rozpieracza kolumnowego R-412

Id: 098C5383-82B4-4DFB-950D-815EB0D20F61. Podpisany Strona 1



2. Dotacje  podmiotowe 7 204 548,00

Podmiot 

1/ Dofinansowanie działalności niepublicznej szkoły podstawowej 801 80101 227 339,00

2/ Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych 801 80104 4 880 000,00

3/ Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych na 801 80149 1 867 941,00

realizację zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy

4/ Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych na realizację 854 85404 206 565,00

zadań w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka

5/ Dofinansowanie działalności  niepublicznej szkoły podstawowej na 801 80150 22 703,00

realizację zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy

Id: 098C5383-82B4-4DFB-950D-815EB0D20F61. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXXIII/459/23 
Rady Miejskiej Turku 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 
D O C H O D Y zwiększa się o kwotę 33.346,87 zł, w tym: 
W dziale 855 – Rodzina 
W rozdziale 85504 – Wspieranie rodziny 
- planuje się dochody w wysokości 33.346,87 zł ze środków Funduszu Pracy, z przeznaczeniem na 

dofinansowanie rządowego programu wspierania rodziny „Asystent rodziny w 2023 r.”, zgodnie 
z rozstrzygnięciem naboru przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. 

W Y D A T K I zwiększa się o kwotę 33.346,87 zł, w tym: 
W dziale 600 – Transport i łączność 
W rozdziale 60016 – Drogi publiczne gminne 
- o kwotę 25.000,00 zł zmniejsza się planowane wydatki przeznaczone na usługi remontowe 

publicznych dróg gminnych. 
W dziale 801 – Oświata i wychowanie 
W rozdziale 80149 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 
i innych formach wychowania przedszkolnego 

- o kwotę 6.000,00 zł zwiększa się planowane dotacje przeznaczone na dofinansowanie działalności 
przedszkoli niepublicznych na realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy, w związku z korektą ilości dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego, złożoną przez jedno z przedszkoli niepublicznych. 

W dziale 851 – Ochrona zdrowia 
W rozdziale 85195 – Postała działalność  
- o kwotę 6.000,00 zł zmniejsza się planowane wydatki przeznaczone na realizację zadań z zakresu 

ochrony zdrowia. 
W dziale 855 – Rodzina 
W rozdziale 85504 – Wspieranie rodziny 
- o kwotę 33.346,87 zł, ze środków Funduszu Pracy, zwiększa się planowane wydatki 

z przeznaczeniem na realizację rządowego programu wspierania rodziny „Asystent rodziny w 2023 r.” 
W dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
W rozdziale 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg 
- o kwotę 25.000,00 zł zwiększa się planowane wydatki przeznaczone na zakup energii związanej 

z oświetleniem miasta. 

Id: 098C5383-82B4-4DFB-950D-815EB0D20F61. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXIII/459/23 RADY MIEJSKIEJ TURKU z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 pkt 2


	pkt 3
	pkt 4
	lit. a w pkt 4
	tir. 1 (3) w pkt 4 lit. a


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załacznik nr 1
	Uzasadnienie


		2024-01-02T08:26:01+0100




